
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

09.06.2016                                 № 241 

пгт Лебяжье  

Об условиях приватизации муниципального имущества 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 

о порядке приватизации муниципального имущества муниципального обра-

зования Лебяжский муниципальный район Кировской области, утверждѐн-

ным решением Лебяжской районной Думы от 25.04.2014 № 258, Прогнозным 

планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2016 год, 

утверждѐнным решением Лебяжской районной Думы от 25.03.2016 № 414, на 

основании протокола заседания комиссии по использованию муниципальной 

собственности муниципального образования Лебяжский муниципальный 

район Кировской области от 08.06.2016 № 27, администрация Лебяжского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества: 

1.1. Наименование муниципального имущества: неиспользуемое здание 

краеведческого музея, площадью 65,2 кв.м., этажность: 1, кадастровый номер 

43:15:010103:150, расположенное по адресу: РФ, Кировская область, Лебяж-

ский район, пгт Лебяжье, ул. Кооперативная, д. 27, и земельный участок с ка-

дастровым номером 43:15:010103:47, площадью 481 кв.м., категорией земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнным использованием: эксплуатация 

здания, расположенный по адресу: РФ, Кировская область, Лебяжский район, 

пгт Лебяжье, ул. Кооперативная, д. 27. 

Способ приватизации: открытый по составу участников и способу по-

дачи заявок аукцион. 

Начальная цена: 217 000 (двести семнадцать тысяч) рублей, в том числе 

НДС 18% 19 342 (девятнадцать тысяч триста сорок два) руб., из неѐ здание 

краеведческого музея – 126 800 (сто двадцать шесть тысяч восемьсот) руб., в 



2 

 

т.ч. НДС 18% - 19 342 руб., земельный участок – 90 200 (девяносто тысяч 

двести) руб., НДС не облагается. 

Шаг аукциона: не более 5% от начальной цены – 10 000 (десять тысяч) 

рублей и не меняется в течение всего аукциона. 

Задаток: 20% от начальной цены – 43 400 (сорок три тысячи четыреста) 

рублей. 

Рассрочка платежа предоставляется по заявлению покупателя на срок 

не более 3 месяцев с момента заключения договора купли-продажи муници-

пального имущества. 

Обременения и ограничения имущества отсутствуют. 

1.2. Наименование муниципального имущества: неиспользуемое здание 

военкомата, площадью 230,2 кв.м., этажность: 2, кадастровый номер 

43:15:010101:361, расположенное по адресу: РФ, Кировская область, Лебяж-

ский район, пгт Лебяжье, ул. Советская, д. 16, и земельный участок с кадаст-

ровым номером 43:15:010101:358, площадью 840 кв.м., категорией земель: 

земли населенных пунктов, разрешенным использованием: административ-

ные и бытовые здания, расположенный по адресу: РФ, Кировская область, 

Лебяжский район, пгт Лебяжье, ул. Советская, д. 16. 

Способ приватизации: открытый по составу участников и способу по-

дачи заявок аукцион. 

Начальная цена: 300 000 (триста тысяч) рублей, в том числе НДС 18% 

26 619 (двадцать шесть тысяч шестьсот девятнадцать) руб., из нее здание во-

енкомата – 174 500 (сто семьдесят четыре тысячи пятьсот) руб., в т.ч. НДС 

18% - 26 619 руб., земельный участок – 125 500 (сто двадцать пять тысяч 

пятьсот) руб., НДС не облагается. 

Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 15 000 (пятнадцать тысяч) руб-

лей и не меняется в течение всего аукциона. 

Задаток: 20% от начальной цены – 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей. 

Рассрочка платежа предоставляется по заявлению покупателя на срок 

не более 3 месяцев с момента заключения договора купли-продажи муници-

пального имущества. 

Обременения и ограничения имущества отсутствуют. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

 

Глава администрации 

Лебяжского района      С.Н. Авдеев 


